
附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第二十六批     2025年12月24日）

序
号

受

理
编

号

交办问题基本情况
行政
区域

问题
类型

调查核实情况
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1

D3T
J202
512
140
049

蓟州区东施古镇李贵庄村村南，
有4亩坑塘，近五年陆续向坑塘里

填埋建筑垃圾和生活垃圾。

蓟州
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位位于东施古镇李贵庄村南 3号坑塘。现

场检查时，坑塘内无水，坑底及周边长满荒草，坑塘边
坡及平台上堆放有建筑垃圾和生活垃圾 ，反映的堆放垃
圾情况属实。

经挖掘，坑塘内未发现填埋建筑垃圾和生活垃圾的情
形，反映的填埋垃圾情况不属实。

部
分
属
实

加大监管力度，规范
垃圾倾倒行为。

立即清运坑塘边坡及平台上堆放的建筑垃
圾和生活垃圾，现已完成。加大巡查管控
和宣传引导力度，对不规范投放垃圾行为
及时纠正，对违法违规行为依法依规处理
。

已
办
结

无

2

D3T
J202
512
150
001

蓟州区洇溜镇龙湾村 4区一住户污

水管道未与主管道连接，清理污
水不便，希望家中污水管道接到
主管道上。

蓟州
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位位于蓟州区洇溜镇龙湾村多乐福超市东
侧，现场检查发现，该户污水管网未与主管网连接。经
与施工单位沟通了解，在2020年该村污水改造项目实施

过程中，因与该户施工方案未达成一致，致使该户污水
管未与主管网连接。反映情况属实。

属
实

加大监管力度，保障
工程质量。

采取临时处置措施，未连入主管网前，协
调吸污车对该户污水进行吸污转运 。协调
施工单位与该户积极对接，将该户污水管
网与主管网连接。

阶
段
性
办
结

无

3

D3T
J202
512
140
006

1.蓟州区津围线与北环路交口泽

丰名苑小区北侧燕山西路，存在
车辆行驶交通噪声扰民情况。

2.蓟州区人民西大街鸿雁里小区

新区22、23号楼北侧，小区绿地

存在堆放建筑垃圾情况。

蓟州
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

1.信访反映的点位位于泽丰名苑小区北侧燕山西路 。经

现场核查，交通噪声主要为路上重型半挂牵引货车噪
声，尤其是载重货车经过坑洼处产生震动的噪声 ，存
在噪声扰民情况。反映情况属实。

2.信访反映的点位位于鸿雁里小区 。12月7日，已将该

点位的建筑渣土清理完毕。12月15日，再次到现场核

查，仍发现少量建筑垃圾未及时清理 。反映堆放建筑
垃圾情况属实。

属
实

加大监管力度，减轻
噪声影响，规范垃圾
倾倒行为。

1.加大巡查频次，发现路面坑洼、水毁等破

损情况及时维修。整治违法行为，已在燕
山西路双向距泽丰名苑小区 150米处设置禁

止鸣笛、减速慢行警示牌，提醒过往车辆
减速慢行，全力压降交通噪声。将该道路
纳入养护工程修建计划，采用橡胶沥青路
面等措施达到减振吸声效果，降低交通噪
声。

2.对建筑垃圾进行清理，现已完成。进一步

加大宣传力度，积极引导规范垃圾投放行
为。

已
办
结

无


