

附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第二十六批 2025年12月24日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
1	D3T J202 512 140 049	蓟州区东施古镇李贵庄村村南，有4亩坑塘，近五年陆续向坑塘里填埋建筑垃圾和生活垃圾。	蓟州区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位位于东施古镇李贵庄村南3号坑塘。现场检查时，坑塘内无水，坑底及周边长满荒草，坑塘边坡及平台上堆放有建筑垃圾和生活垃圾，反映的堆放垃圾情况属实。 经挖掘，坑塘内未发现填埋建筑垃圾和生活垃圾的情形，反映的填埋垃圾情况不属实。	部分属实	加大监管力度，规范垃圾倾倒行为。	立即清运坑塘边坡及平台上堆放的建筑垃圾和生活垃圾，现已完成。加大巡查管控和宣传引导力度，对不规范投放垃圾行为及时纠正，对违法违规行为依法依规处理。	已办结	无
2	D3T J202 512 150 001	蓟州区洇溜镇龙湾村4区一住户污水管道未与主管道连接，清理污水不便，希望家中污水管道接到主管道上。	蓟州区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位位于蓟州区洇溜镇龙湾村多乐福超市东侧，现场检查发现，该户污水管网未与主管网连接。经与施工单位沟通了解，在2020年该村污水改造项目实施过程中，因与该户施工方案未达成一致，致使该户污水管未与主管网连接。反映情况属实。	属实	加大监管力度，保障工程质量。	采取临时处置措施，未连入主管网前，协调吸污车对该户污水进行吸污转运。协调施工单位与该户积极对接，将该户污水管网与主管网连接。	阶段性办结	无
3	D3T J202 512 140 006	1.蓟州区津围线与北环路交口泽丰名苑小区北侧燕山西路，存在车辆行驶交通噪声扰民情况。 2.蓟州区人民西大街鸿雁里小区新区22、23号楼北侧，小区绿地存在堆放建筑垃圾情况。	蓟州区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的点位位于泽丰名苑小区北侧燕山西路。经现场核查，交通噪声主要为路上重型半挂牵引货车噪声，尤其是载重货车经过坑洼处产生震动的噪声，存在噪声扰民情况。反映情况属实。 2.信访反映的点位位于鸿雁里小区。12月7日，已将该点位的建筑渣土清理完毕。12月15日，再次到现场核查，仍发现少量建筑垃圾未及时清理。反映堆放建筑垃圾情况属实。	属实	加大监管力度，减轻噪声影响，规范垃圾倾倒行为。	1.加大巡查频次，发现路面坑洼、水毁等破损情况及时维修。整治违法行为，已在燕山西路双向距泽丰名苑小区150米处设置禁止鸣笛、减速慢行警示牌，提醒过往车辆减速慢行，全力压降交通噪声。将该道路纳入养护工程修建计划，采用橡胶沥青路面等措施达到减振吸声效果，降低交通噪声。 2.对建筑垃圾进行清理，现已完成。进一步加大宣传力度，积极引导规范垃圾投放行为。	已办结	无